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تحلیل روز

آن سوی رزمایش»رکن الشدید« 

رزمایش مشترک 12 گــروه  مقاومت در باریکه 
غزه با عنوان »رکن الشدید« دیروز آغاز شد. این 
بــرای نخستین بار است که گروه های مقاومت 
فلسطین رزمایش مشترک در باریکه غزه برگزار 
این  رزمایش  این  شاخصه  می کنند.مهم ترین 
اســت که شاخه های نظامی گــروه هــای اصلی 
مقاومت در باریکه غــزه یعنی جنبش مقاومت 
اسلامی فلسطین )حــمــاس(، جهاد اسلامی 
فلسطین، جبهه دموکراتیک برای آزادی فلسطین، 
برای  مردمی  جبهه  و  مردمی  مقاومت  کمیته 
آزادی فلسطین به همراه چند گروه و حزب دیگر 
در آن مشارکت دارند.موضوع و نکته مهم دیگر 
این است که اتــاق عملیات مشترک گروه های 
فلسطینی اعلام کرد، این رزمایش در چارچوب 
همکاری و کار مشترک بین گروه های مقاومت 
فلسطین و عینیت بخشی به آمادگی جنگی انجام 
می شود.این رزمایش به لحاظ زمانی اهمیت دارد. 
رزمایش مشترک گروه های مقاومت در زمانی 
برگزار می شود که رژیم صهیونیستی و برخی از 
کشورهای عربی عادی سازی روابط را با حمایت 
دولت آمریکا پیگیری می کنند. بنابراین رزمایش 
مشترک گروه های مقاومت پیامی برای اسرائیل 
و کشورهای عربی است مبنی بر این که گروه های 
فلسطینی با در پیش گرفتن رویکرد واقع گرایانه، 
خود دفاع از امنیت و مرزهایشان را انجام می دهند. 
در همین زمینه، »ابوحمزه«، سخنگوی سرایا 
القدس، شاخه نظامی جهاد اسلامی فلسطین 
گفت: »این رزمایش دفاعی، تأکیدی بر آمادگی 
مقاومت برای دفاع از ملت فلسطین است.«اهمیت 
دیگر این رزمایش به لحاظ زمانی در این است 
ــردان فلسطین بــار دیگر  ــودگ که تشکیلات خ
بــرای مذاکره با رژیــم صهیونیستی و همکاری 
امنیتی اعلام آمادگی کرد. برگزاری این رزمایش 
مشترک بدین معناست که گروه های مقاومت 
فلسطین نه تنها با مذاکره با رژیم صهیونیستی 
مخالف هستند بلکه بر مقاومت در مقابل این رژیم 
تأکید دارند. ابوحمزه در این زمینه نیز بیان کرد 
که »این مانور مشترک به روشنی از یکپارچگی 
ــروز برای  تصمیم ما حکایت دارد. مقاومت ام
مقابله با دشمن و بازداشتن آن، قوی تر، سخت تر 
و توانمندتر است. مقاومت اجازه نخواهد داد که 
دشمن قواعد درگیری را تحمیل کند.«سومین 
بعد اهمیت زمانی این رزمایش نیز در این است که 
در آستانه اولین سالگرد شهادت سردار سپهبد 
شهید قاسم سلیمانی برگزار شد. سردار سلیمانی 
و همراهانش از جمله ابومهدی المهندس، نایب 
رئیس حشد الشعبی بامداد سوم ژانویه 2020 
توسط دولت تروریستی آمریکا در نزدیکی فرودگاه 
بغداد به شهادت رسیدند. این رزمایش تأکیدی بر 
ادامه راه و مسیر سردار شهید سلیمانی است که به 
تعبیر رهبر انقلاب شخصیت بین المللی مقاومت 
بودند. در همین زمینه نیز تصاویری از شهید 
سلیمانی در خیابان های غزه نصب شده که روی 
این تصاویر نوشته شده: »فرمانده شهید سلیمانی 
که زندگی اش را در حمایت از مقاومت گذراند، 
شهید قدس است.«نکته پایانی این که، اگرچه 
گروه های مقاومت فلسطین به لحاظ تجهیزات 
قابل مقایسه با رژیم صهیونیستی نیستند، اما 
همین رزمایش مشترک و تأکید آن ها بر یکپارچگی 
و انسجام سبب هراس این رژیم شده است. در 
همین زمینه، رژیم صهیونیستی همزمان با آغاز 
رزمایش مشترک گروه های مقاومت در باریکه غزه، 

سطح آماده باش خود را بالا برده است.
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خادم- مجلس نمایندگان آمریکا حکم ترامپ 
را که بودجه دفاعی پیشنهادی کنگره را وتو 
کرده بود، با اکثریتی قوی رد کرد. این ضربه ای 
سخت بــرای ترامپ به شمار مــی رود. دونالد 
 ۴ ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در دوران 
ساله زمامداری خود تاکنون ۸ بار مصوبات 

کنگره را وتو کرده است. این اولین بار است 
که در پارلمان شمار آرای مخالف به مقدار 
لازم یعنی دوســوم آرا رسیده است تا بتواند 
دوشنبه  ظهر  کند.  بی اثر  را  او  منفی  حکم 
به وقــت محلی، کمی پس از آن که مجلس 
نمایندگان در جهت حمایت های ترامپ )که 

جمهوری خواهان  میان  در  شکاف  موجب 
شد( به افزایش پرداخت به قربانیان اقتصادی 
کووید-1۹ از ماهانه ۶00 دلار به دو هزار دلار 
برای هر شهروند رای داد، دموکرات ها موفق 
شدند با دوســوم اکثریت لازم، وتــوی ترامپ 
را دربــاره بودجه سالانه وزارت دفاع به مبلغ 
۷۴0 میلیارد دلار، رد کنند. آن چه دربــاره 
رای روز دوشنبه کنگره قابل توجه است این 
است که 10۹ نماینده جمهوری خواه مجلس 
نمایندگان در کنار دموکرات ها علیه ترامپ 
موضع گرفتند که درنتیجه آن، رئیس جمهور 
با ۳22 رای در مقابل ۸۷ رای شکست خورد. 
اکنون لایحه بودجه به مجلس سنا می رود که 
جمهوری خواهان اکثریت آن را در دست دارند. 
چنان چه در سنا نیز دو سوم آرا علیه ترامپ 
باشد، ضربه سنگین تری برای او خواهد بود. 
در روزهای گذشته نمایندگان هرچه بیشتری از 
حزب جمهوری خواه به ترامپ پشت کرده اند. 
دسامبر(   2۳( گذشته  چهارشنبه  تــرامــپ 
بودجه دفاعی به میزان ۷۴0 میلیارد دلار را 
که کنگره تصویب کرده بود، وتو کرد. او این 

لایحه را که از حمایت هر دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه کنگره برخوردار است، وتو کرده 
بود زیرا این لایحه، تغییر نام پایگاه های نظامی 
آمریکا که اسامی رهبران نظامی ایالات جنوبی 
آمریکا در جریان جنگ های داخلی را بر خود 
داشتند، ممکن می کرد. رئیس جمهور آمریکا 
ــوی لایحه  همچنین در پیامی که دربـــاره وت
فرستاد، گفته است که این لایحه توانایی او را 
در امور سیاست خارجی »به ویژه تلاش های 
من برای بازگرداندن افــراد ارتش به خانه«، 
محدود می کند. ترامپ به مواردی در این لایحه 
ــاره می کند که بــرای طــرح او درخصوص  اش
تخلیه واحدهای ارتش از افغانستان و آلمان، 
شرایطی قائل می شود. این شرایط از وزارت 
دفاع می خواهد در گزارش هایی تایید کند که 
خروج ارتش آمریکا، امنیت ملی ایالات متحده 
را تضعیف نخواهد کــرد. ترامپ پیش از این 
بودجه حمایت از زیان دیدگان کرونا را نیز رد 
کرده بود؛ اما روز یک شنبه ۷ دی )2۷ دسامبر( 
سرانجام ناچار به عقب نشینی شد و بودجه را با 

تغییراتی اندک توشیح کرد.

پیشخوان بین الملل 

تــیــتــر یــک روزنــامــه 
فــــــــرانــــــــســــــــوی 
ــن"  ــ ــزیـ ــ ــاریـ ــ ــوپـ ــ "لـ
"واکــســیــنــاســیــون، 
اشـــــــــتـــــــــیـــــــــاق 
جهانی"  کمپین های 
ــد کرونا  ــن ض ــس واک
موفقیت آمیز بوده و 

تاثیرات نامطلوب اندکی داشته است

مجلس نمایندگان آمریکا وتوی لایحه بودجه دفاعی ترامپ را »رد کرد« 

ترامپ، تنهاتر از همیشه

قاب بین الملل 

خبر متفاوت 

چهره روز

۴۴ هزار دلار برای ضدعفونی کردن 
فرش های کاخ سفید

و  برنامه نظافت  از  به عنوان بخشی  تلگراف: 
ضدعفونی کاخ سفید در بحبوحه نگرانی ها درباره 
پاندمی کرونا، گزارش شده که کاخ سفید ۴۴ هزار 
دلار برای شست وشو و ضدعفونی فرش های این 
مکان در آستانه تحلیف جو بایدن هزینه خواهد 
کرد. مشخص نیست چند اتاق فرش های تازه 
خواهند داشت اما کاخ سفید با وسعت ۵۵ هزار 
فوت مربع 1۳2 اتاق از جمله 1۶ اتاق خواب و 
۳۵ سرویس بهداشتی دارد.  اگرچه کاملا مرسوم 
است که کاخ سفید در روز تحلیف یعنی زمانی که 
یک رئیس جمهور خارج و رئیس جمهور جدید وارد 
می شود کاملا نظافت شود، اما گمان می رود که 
زمان تقریبی پنج ساعته بین خروج ترامپ و ورود 
بایدن به کاخ سفید در روز تحلیف شامل یک روند 

نظافت کامل تر و عمیق تر باشد.   

ستاره بخت خواهر کوچک تر رهبر کره شمالی 
به قدری سریع در رده هــای حاکمیت این کشور 
در سال جــاری میلادی طلوع و رشد کرد که به 
نظر می رسد او نماینده بــرادر بزرگش است، اگر 
که رقیبی برای قدرت او نباشد. دیلی بیست در 
گزارشی می نویسد: کیم یو جونگ ۳2 ساله که 
چهار سال از کیم جونگ اون کوچک تر است، با 
اظهاراتی تند و صریح حضورش را اعلام کرد. بی 
شک، معروف ترین و البته اثرگذارترین انتقادش 
مربوط به ژوئن و سرزنش فراری های کره شمالی 
است که بالن هایی را از کره جنوبی به سمت کره 
شمالی می فرستادند که حاوی بروشورهایی در 
انتقاد از رژیم پیونگ یانگ بود. پس از آن بود که به 
فرمان خواهر کیم جونگ اون، ارتش این کشور 
دفتر رابــط مشترک را در مجموعه صنعتی کائه 
سونگ درست در شمال منطقه غیرنظامی شده 
منفجر کردند. صدای این انفجار چندین مایل دورتر 
هم شنیده شد و نشان داد که این زن جوان وقتی 
به کره جنوبی ها هشدار می دهد که خودشان را 
برای تعطیلی این دفتر آماده کنند، منظورش دقیقا 
چیست. لی سونگ یون، استاد دانشگاه و نویسنده 
کتابی درباره خواهر کیم جونگ اون می گوید: لقب 
اصلی او معاون اول مدیر سازمان و اداره خط مشی 
است. اما تولد او در خانواده رهبر کره شمالی جای 
این عناوین و القاب رسمی را می گیرد. او به صورت 
دو فاکتو فرد شماره دو در سلسله مراتب کره شمالی 
و تنها فرد مورد اعتماد پس از کیم جونگ اون است.

جو بایدن، »رئیس جمهور منتخب« آمریکا در یک 
سخنرانی دولت ترامپ را به »مانع تراشی در راه 
تحویل قدرت در کاخ سفید« متهم کرد. بایدن 
گفت: تیم انتقال قدرت او به ویژه در وزارت دفاع با 
مانع و سد راه مواجه شده است و مقام های دولتی 
در این وزارتخانه با منصوبان رئیس جمهوری 

منتخب همکاری لازم را به عمل نمی آورند. او 
با اشاره به تجربه ۴ سال قبل همکاری دولت 
اوباما - بایدن با ترامپ و پنس در خصوص انتقال 
قــدرت بیان کــرد: »چهار ســال پیش و زمانی 
ــاده حضور در کاخ سفید  که ترامپ و پنس آم
می شدند، ما دسترسی آن ها را به تمام آن چه 

داشتیم تسهیل کردیم و با همکاری مثال زدنی 
اجازه دادیم تا رئیس جمهوری منتخب بتواند 
این فرایند را پی بگیرد. اما امروز در روند انتقال 
قدرت در برخی دستگاه ها و به ویژه در وزارت 
دفاع شاهد کارشکنی هایی هستیم که چیزی 

جز نبودِ مسئولیت پذیری نیست.«

ژاپنی ها با علم به محدودیت های بین المللی 
خود، از حرکت و برنامه ریزی نظامی دست 
نکشیده اند .بر اساس گزارش روزنامه سانکی 
شیمبون، ژاپن در حال توسعه برد موشک های 
شبیه بــه مــوشــک هــای کـــروز مــافــوق صوت 
است.  کیلومتری(   2000 ــرد  )ب تاماهاک 
موشک های جدید می تواند احتمالا به اهدافی 
در چین و کره شمالی برسد. ژاپن به عنوان 
یکی از کشورهای شکست خورده در جنگ دوم 
جهانی، بر اساس پیمان هایی که به اجبار بعد 
از شکست امضا کرد، از داشتن برخی سلاح 
ها و تجهیزات نظامی محروم اســت. با این 

حال در یک دهه گذشته توکیو هرساله بودجه 
نظامی اش را افزایش داده، یک ناو جنگی به 
طول 2۴۸ متر به آب انداخته، از زیردریایی 
۳ هزار تنی »تایگی« رونمایی کرده و تعداد 
جنگنده های سفارشی اف- ۳۵ آمریکایی 
برای ارتش این کشور را از ۴2 فروند به 1۴۷ 

فروند افزایش داده است.

مخالف پوتین،همچنان خبرساز 
ضرب الاجل روسیه به ناوالنی: برگرد به کشور یا به زندان می روی.کرملین به 

طورتلویحی مسموم کردن مخالفش را پذیرفته است؟ 

سازمان زندان های روسیه روز دوشنبه 
به الکسی ناوالنی، منتقد کرملین، اعلام 
کــرد که یک روز فرصت دارد خــود را به 
دفاتر این سازمان معرفی کند و در غیر 
این صورت، اگر پس از این مهلت به روسیه 
بازگردد، به زندان خواهد رفت. اقدامی 
که او از آن امتناع می کند. ناوالنی در سال 
2010 به دلیل اتهامات مالی به حبس 
تعلیقی متهم شده بود و تعلیق مجازات 
او امروز چهارشنبه ۳0 دسامبر به پایان 
می رسد، روسیه به او هشدار داده بود 
باید قبل از این تاریخ به کشور بازگردد. 
با این حال، این مخالف کرملین، پرونده 
اتهامات مالی علیه خود را پرونده سازی 
سیاسی مسکو خوانده بود که به دلیل 
ــای فــســاد در  ــش ــش بـــرای اف ــای ــلاش ه ت
دستگاه قــدرت در روسیه علیه او طرح 
شده است.  الکسی ناوالنی مخالف نظام 
فعلی سیاسی روسیه است که در تاریخ 20 
آگوست 2020 به علت مسمومیت در یک 
پرواز از سیبری به مسکو، هوشیاری خود 
را از دست داد و به حالت اغما رفت. او پس 
از آن برای درمان به آلمان اعزام شد تا در 

این کشور تحت درمان قرار گیرد. حالا، 
ــای روســیــه در  ــدان ه ســازمــان فـــدرال زن
بیانیه ای گفته است مقاله ای که پزشکان 
بیمارستان »خاریته« برلین در یک مجله 
پزشکی منتشر کرده اند حکایت از بهبودی 
کامل الکسی ناوالنی دارد. همین سخن 
واکنش مخالف کرملین را در بر داشت. 
او که پیش از این گفته بود پس از بهبودی 
کامل قصد بازگشت به روسیه را دارد، این 
درخواست را به سخره گرفت و در توئیتی 
نوشت: »اداره فدرال زندان های روسیه با 
استناد به مقاله »نشریه لنست« خواستار 
به زندان افتادن من شده است. اما دقت 
کنید! حرف این مقاله این است که من 
چطور با گاز نوویچوک مسموم شده ام. 
پس حکومت روسیه رسما مسمومیت را 
پذیرفته است. پس چرا رسیدگی قضایی 
نمی کنند؟« پیش از این ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهور روسیه با اشــاره به این که 
ناوالنی »آن قدرها برای مسکو اهمیت 
ــر مسکو  ــود اگ ــت« تاکید کـــرده ب ــداش ن
می خواست او را مسموم کند، کار او را 

تمام می کرد. 

پای »بی بی« روی پوست موز 
 در چهارمین انتخابات پارلمانی اسرائیل

 راست گرایان در تلاش برای حذف نتانیاهو از قدرت ا ند 

شش سال پیش »گیدون ساعر«، وزیر امور داخلی 
رژیــم صهیونیستی استعفانامه رسمی خود را 
به بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر این رژیم ارائه 
کرده و علت آن را تصمیم به کناره گیری از زندگی 
سیاسی خود دانسته بود. او حالا نه تنها سیاست را 
کنار نگذاشته که به یکی از رقبای جدی نتانیاهو 
تبدیل شده اســت. انتخابات پیش رو هم مثل 
سه دوره گذشته در واقع یک نظرسنجی درباره 
عملکرد نتانیاهو )مشهور به بی بی( خواهد بود که 
این بار در پس زمینه ای از اتهامات فساد مالی -که 
پای او را به دادگاه باز کرده- و بحران ادامه دار 
ویروس کرونا، برگزار خواهد شد. یک نویسنده 
اسرائیلی در سخنانی گفت که برگزاری انتخابات 
برای چهارمین بار در دو سال اخیر به این معنی 
است که نخست وزیر کنونی این رژیم واقعاً در 
خطر است. یهودا شلزینگر، گزارشگر سیاسی در 
مقاله خود در روزنامه رایگان اسرائیل هیوم که 
حامی نتانیاهوست نوشته انتخاباتی متفاوت با 
دوره های قبلی را پیش بینی می کند و دلیل اش 
هم تغییر برنامه ناشی از بحران کرونا و چشم انداز 
در  ــت.  اس صهیونیستی  ــم  رژی متغیر  سیاسی 
مقاله شلزینگر آمده: »ما تاکنون به یک معادله 
ســاده عــادت داشتیم: جناح راســت علیه جناح 

چپ ... حالا راست گرایان رو در روی هم خواهند 
ــزارش عــربــی21، »دفنا لیئیل«،  ایستاد. به گ
یک نویسنده اسرائیلی نیز با انتشار یادداشتی 
درباره برگزاری انتخابات نوشت که در دور آینده 
انتخابات در اراضی اشغالی اگر نتایج مطابق با 
نظرسنجی های انجام شده فعلی باشد، نتانیاهو 
دیگر فرد برتر نخواهد بود؛ چرا که ساختار سیستم 
سیاسی رژیم صهیونیستی به سیستمی متشکل 
از دست کم چهار بلوک تبدیل شده است. نخست 
نتانیاهو از حزب لیکود، دوم گیدعون ساعر، از 
رهبران سابق لیکود و رهبر حزب تازه تشکیل 
شده »امید نو«، سوم  نفتالی بنت، رئیس حزب 
»یمینا« و چهارم آویگدور لیبرمن، رئیس حزب 
» إسرائیل  بیتنا« اســت. بنا بر نظرسنجی های 
عمومی اخیر، ساعر در انتخابات پیش رو نمایشی 
قدرتمند خواهد داشت و حزب  تحت رهبری اش 
هم بعد از حزب لیکود به رهبری نتانیاهو، از نظر 
تعداد کرسی در مجلس در جایگاه دوم خواهد 
ایستاد. اگر نتیجه انتخابات با اعداد و ارقام این 
نظرسنجی  مطابقت داشته باشد، به نظر می رسد 
ساعر و دیگر رقبای نتانیاهو می توانند با ایجاد 
یک ائتلاف حداکثری در کنار هم، به دوره کاری 

طولانی مدت نخست وزیری او پایان دهند.

بایدن:ترامپ در انتقال قدرت سنگ اندازی می کند


